
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

      Sarandë, më 03.07.2023 

 

Drejtuar: “MANE/S shpk, NIPT J64103865K, Adresa: Vlore, Sarande, Lagja 2, P.46                                             

 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i references së procedurës: 70560-05-25-2023 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:      “REHABILITIMI DHE RIPARIMI I SISTEMIT   

ENERGJITIK, STACIONI 1,6 UZ, KSAMIL, STACIONI “LUGU I DARDHES”   

Fondi  limit:  4,246,266 (kater milion e dyqind e dyzet e gjashte mije e dyqind e gjashtedhjete 

e gjashte) leke pa tvsh. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Publikime të mëparshme:  Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 47,  date 29 Maj 2023 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kane konkuruar 3 (tre) operatore ekonomike, te cilet  kane dorezuar ofertat ekonomike si 

me   poshte: 

1. MANE/S shpk  Nipt. J64103865K  me oferte 3 770 400 ( tremilion shtateqind e 

shtatedhjetemije e katerqind) leke pa TVSH  sipas formularit te ofertes.  

2. A-91 shpk Nipt. J64505806V me oferte 3 910 900 (tremilion nenteqind e  dhjetemije  e 

nenteqind leke) pa TVSH sipas formularit te ofertes. 

 

3. MEPS-A shpk Nipt L73431201E me oferte 4 201 127 (katermilion dyqind e njemije e 

njeqind e njezet e shtate) leke pa TVSH sipas formularit te ofertes. 

 

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per keta Operatore Ekonomik.  

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Nga shqyrtimi i dokumentacionit qe kane paraqitur operatoret ekonomike, rezultojne se : 

1. MANE/S shpk  Nipt. J64103865K  me oferte 3 770 400 ( tremilion shtateqind e 

shtatedhjete mije e katerqind) leke pa TVSH  

I ploteson kriteret e kerkuara si dhe oferta me e ulet. 

2. A-91 shpk Nipt. J64505806V me oferte 3 910 900 (tremilion nenteqind e dhjetemije e 

nenteqind leke pa TVSH). 

NE BAZE TE DOKUMENTACIONIT TE KERKUAR NGA AUTORITETI 

KONTRAKTOR ESHTE KONSTATUAR SE NGA ANA JUAJ NUK JANE PLOTESUAR 

KRITERET E MEPOSHTME, KONKRETISHT: 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, si dhe faturat tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e 

realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

c)  

Nga ana e operatorit ekonomik eshte paraqitur si deshmi   nje pune e ngjashme nje kontrate pune, 

te ciles i mungojne: Vertetim i leshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera dhe  afati i përfundimit të kontratës si dhe shërbimet e 

realizuara (sipas situacioneve te punimeve ). 

Dokumentacioni i paraqitur nga OE A. 91, kontrate sherbimi eshte e pa perfunduar, per 

arsye se afati i perfundimit eshte 2 vjet (data e lidhjes se kontrates eshte 29.12.2022, me afat 

2 vjecar) 

Refuzuar per mospermbushje te kritereve te kerkuara 

3. MEPS-A shpk Nipt L73431201E me oferte 4 201 127 (kater milion e dyqind e nje mije 

e njeqind e njezete e shtate leke pa TVSH). 



NE BAZE TE DOKUMENTACIONIT TE KERKUAR NGA AUTORITETI 

KONTRAKTOR ESHTE KONSTATUAR SE NGA ANA JUAJ NUK JANE PLOTESUAR 

KRITERET E MEPOSHTME, KONKRETISHT:  

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; (Mungon) 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë kopje të bilanceve, të certifikuara nga 

autoritetet përkatese (Dega e Tatim Taksave) për vitet 2020, 2021 dhe 2022 ku te 

paktën në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

(Mungon) 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, si dhe faturat tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

 

Mungon 

 

2.3.2 Liçencat profesionale që duhet të plotësojnë pjesëmarrësit, në varësi të llojit të 

punimeve për këtë objekt, do të jetë:  

NP–2 klasifikimi A, Ndërtime civile dhe industriale. 

N.P – 11, klasifikimi A, (Ndertime per N/stacionet, kab.transformatori, linja e TN te mesem dhe 

shperndarjen e energjise) 

Mungojne licensat e kerkuara ne DST, nga ana e tij eshte paraqitur Licensa e projektimit. 



2.3.3 Operatori Ekonomik duhet te kete te punesuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te 

vertetuar me kontrate pune te vlefshme, diplome/deshmi perkatese leshuar nga institucione te 

akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore, deshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (te 

vlefshme) leshuar nga Inspektoriati Shteteror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike 

private te akredituara per certifikimin e punonjesve, si dhe te figurojne ne listepagesat e shoqerise, 

si me poshte; 

- 4 (kater) punonjes elektricist 

- 2 (dy) prej ketyre (kategoria III) ose me larte, pjesa tjeter te jene te pajisur me IQT per 

elektricist. 

- 1 (nje) Ing. Elektrik 

- 1 (nje) manovrator te pajisur me deshmi aftesi/leje manovrimi  profesionale 

Mungon 

2.3.4 Makineri dhe pajisje 

Operatori ekonomik duhet te paraqesi makineri dhe pajisje sipas tabeles se meposhtme; 

Nr Lloji i makinerive Sasia Gjendja 

1 Kamion me vinc me karroceri 1 Pronesi ose qera 

4 Kokore 5 Pronesi 

6 
Tabela paralajmeruese per 

sigurimin e perimetrit te kantierit 
6 Pronesi 

 

Mungon 

Refuzuar per mospermbushje te kritereve te kerkuara, si me siper 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92, KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik, MANE/S  shpk  me Nipt. 

J64103865K eshte e suksesshme, pasi i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-

se te hartuar nga AK. 

Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

1. “MANE/S shpk Nipt. J64103865K                                                       KUALIFIKUAR 

 

2. A-91 shpk Nipt. J64505806V                                                               S’KUALIFIKUAR 

 

3. MEPS-A shpk Nipt L73431201E                                                         S’KUALIFIKUAR 

 



 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   Shoqerine “MANE/S  shpk  Nipt. 

J64103865K, Adresa: Lagjia nr 2, AP.46, Sarande se oferta e paraqitur, me vlere: 3 770 400  

(tremilion shtateqind e shtatedhjetemije e katerqind) leke pa TVSH   

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë, Shoqëria Rajonale Ujësjellës-Kanalizime  Sarandë 

SH.A, adresa; Qafë-Gjashtë,  Sarandë,  Rruga  “Skënderbeu”, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej,__________________________, siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATOR 

Armando GOXHARAJ 

 

 

 

 


